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Podwyższony poziom stanu zapalnego często
towarzyszy depresji

Osoby cierpiące na depresję mają wyższy poziom białka C-reaktywnego w organizmie niż
osoby bez depresji niezależnie od stanu zdrowia fizycznego, stylu życia czy statusu
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społeczno-ekonomicznego – poinformowali naukowcy z King’s College London.

Ich wnioski opublikowane zostały w „American Journal of Psychiatry”.

Białko C-reaktywne (CRP) należy do tzw. białek ostrej fazy i wytwarzane jest w organizmie w wyniku
działania cytokin zapalnych. Jego obecność sygnalizuje odpowiedź układu odpornościowego na
działanie niekorzystnych czynników wewnętrznych lub zewnętrznych.

Analizowane dane pochodziły z rejestru UK Biobank i dotyczyły blisko 86 tys. osób, z których 31 proc.
miało zdiagnozowaną depresję. Są to do tej pory najszerzej zakrojone badania dotyczące czynników
genetycznych, medycznych i środowiskowych wywołujących stan zapalny przy zaburzeniach
depresyjnych.

Badacze zaobserwowali, że osoby z depresją miały podwyższony poziom białka C-reaktywnego we
krwi w oraz częściej występował u nich łagodny stan zapalny (poziom CRP we krwi powyżej 3 mg/l).
Zależność ta utrzymywała się po wzięciu pod uwagę czynników zwiększających poziom stanu
zapalnego, takich jak palenie papierosów, wskaźnik masy ciała czy przebyta trauma.

Ustalono ponadto, że im większe było genetyczne ryzyko depresji, tym wyższy był poziom stanu
zapalnego w organizmie. Zależność ta zanikała jednak po wzięciu pod uwagę wskaźnika masy ciała
i palenia papierosów.

„Białko CRP obecne we krwi osób cierpiących na depresję wskazuje na aktywację układu
immunologicznego. Dzięki tej analizie dowiedzieliśmy się więcej na temat mechanizmów stojących za
związkiem stanu zapalnego z depresją” – mówi Maria Pitharouli, autorka analizy.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.

 
09-07-2025

Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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